

## CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 16ª REGIÃO/RN - CREF16/RN EDITAL № 001/2025 - CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA - EDITAL № 001/2025

Publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 177, em 17 de setembro de 2025, pág. 190

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO – RIO GRANDE DO NORTE - CREF16/RN, no uso de suas atribuições legais, bem como nos termos do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR - EDITAL Nº 001/2025, devidamente homologado conforme EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO – EDITAL Nº 003/2025 (publicado no DOU, Seção 3, nº 174, em 12 de setembro de 2025, pág. 221), e, especificamente os itens 14.2.1. e 14.2.2 do Edital 001/2025, levando em conta o número de vagas ofertadas no certame e os critérios de alternância e proporcionalidade estabelecidos para convocação, resolve:

**Art. 1º** - Convocar o candidato aprovado, a seguir nomeado, JUDSON ANDRADE DOS SANTOS, 1º classificado, cargo 101 - Auxiliar Administrativo, ampla concorrência, a fim de tomar posse no concurso público e, no prazo legal, se apresentar e comprovar o preenchimento de todos os requisitos legais e editalícios para o exercício do cargo, em especial aqueles constantes nos itens 14.10 e 14.11. O candidato deverá comparecer a Diretoria Geral, na Sede do CREF16/RN, localizada na Rua Ataulfo Alves, 1949, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.064-570, mediante agendamento pelo e-mail drg@cref16.org.br, munido de toda a documentação necessária à comprovação do preenchimento dos requisitos necessários para o exercício do cargo.

**Art. 2º** - Convocar o candidato aprovado, a seguir nomeado, WAGNER GABRIEL SOARES DE ARAÚJO, 1º classificado, cargo 102 - Auxiliar Administrativo, ampla concorrência, a fim de tomar posse no concurso público e, no prazo legal, se apresentar e comprovar o preenchimento de todos os requisitos legais e editalícios para o exercício do cargo, em especial aqueles constantes nos itens 14.10 e 14.11. O candidato deverá comparecer a Diretoria, no órgão da Seccional do CREF16/RN, localizada na Rua Amaro Duarte, n.º 212, salas 3 e 4, Nova Betânia, Mossoró/RN, CEP: 59.612-060, mediante agendamento pelo e-mail drg@cref16.org.br, munido de toda a documentação necessária à comprovação do preenchimento dos requisitos necessários para o exercício do cargo.

**Art. 3º** - A lotação do candidato dar-se-á, conforme itens 2.2.1., 2.2.2 e anexo II do Edital 001/2025.

Natal/RN, 17 de setembro de 2025.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO

Presidente do CREF16/RN